DECRETO Nº 8 , DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1466

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Rua Cafelândia, 135

45725355/0001-86 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

19 3.000,0004.122.0002.2002.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 02 PROCURADORIA E ASSESSORIA JURÍDICA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA

45 20.000,0004.122.0003.2081.0000 ADMINISTRAÇÃO, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 02 PROCURADORIA E ASSESSORIA JURÍDICA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA

47 10.000,0004.122.0003.2081.0000 ADMINISTRAÇÃO, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 02 PROCURADORIA E ASSESSORIA JURÍDICA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA

47 169.324,2304.122.0003.2081.0000 ADMINISTRAÇÃO, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$393.367,46 distribuídos as seguintes dotações:

189.043,23Suplementação ( + )

DECRETO Nº 8 , DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1466

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Rua Cafelândia, 135

45725355/0001-86 Exercício: 2022

0302 03 EDUCAÇÃO - DEMAIS SETORES

145 50.000,0012.306.0007.2011.0000 DEMAIS SETORES DA EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS

00

220 001 ENSINO FUNDAMENTAL - MERENDA ESCOLAR

0102 04 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER

171 13.200,6927.813.0033.2096.0000 CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

172 13.310,0327.813.0033.2096.0000 CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - FMAS

223 40.000,0008.244.0009.2021.0000 ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSF. RECURSOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - FMAS

229 3.000,0008.244.0009.2021.0000 ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 07 SECRETARIA DE SAÚDE - FMS

291 12.152,2210.301.0008.2017.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

301 000 Atenção Básica

0102 07 SECRETARIA DE SAÚDE - FMS

303 2.000,0010.301.0008.2017.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

301 000 Atenção Básica

DECRETO Nº 8 , DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1466

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Rua Cafelândia, 135

45725355/0001-86 Exercício: 2022

0102 07 SECRETARIA DE SAÚDE - FMS

307 2.000,0010.301.0008.2017.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS

00

301 001 ATENÇÃO BÁSICA-CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDO

324 18.180,1810.301.0008.2109.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

301 000 Atenção Básica

325 3.200,1110.301.0008.2109.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

301 000 Atenção Básica

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

382 20.000,0015.452.0011.2029.0000 OBRAS E SERVIÇOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 09 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

413 4.000,0020.606.0010.2026.0000 AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 10 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

419 10.000,0015.452.0012.2122.0000 ENCARGOS GERAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

204.324,23Excesso:
Fontes de Recurso

204.324,230001

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

DECRETO Nº 8 , DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1466

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Rua Cafelândia, 135

45725355/0001-86 Exercício: 2022

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

18 -3.000,0004.122.0002.2002.0000 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 PROCURADORIA E ASSESSORIA JURÍDICA TÉCNICA E ADMINISTRATIVA02 01

45 -10.000,0004.122.0003.2081.0000 ADMINISTRAÇÃO, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 EDUCAÇÃO - DEMAIS SETORES02 03

144 -50.000,0012.306.0007.2011.0000 DEMAIS SETORES DA EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSF. RECURSOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

04 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER02 01

153 -26.510,7213.392.0033.2093.0000 CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

05 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - FMAS02 01

222 -40.000,0008.244.0009.2021.0000 ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

07 SECRETARIA DE SAÚDE - FMS02 01

296 -2.000,0010.301.0008.2017.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
301 001 ATENÇÃO BÁSICA-CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDO

335 -21.380,2910.301.0008.2110.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
301 000 Atenção Básica

DECRETO Nº 8 , DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.1466

Prefeitura Municipal de Marabá Paulista
Rua Cafelândia, 135

45725355/0001-86 Exercício: 2022

07 SECRETARIA DE SAÚDE - FMS02 01

336 -12.152,2210.301.0008.2110.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
301 000 Atenção Básica

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS02 01

394 -20.000,0015.452.0011.2112.0000 OBRAS E SERVIÇOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

09 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO02 01

414 -4.000,0020.606.0010.2027.0000 AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-189.043,23Anulação ( - )

APARECIDO NASCIMENTO SOBRAL
PREFEITO MUNICIPAL